



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Considerando a necessidade da aquisição de peças para manutenção dos veículos: TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 C-LAMINA, da frota de veículos da secretaria de agricultura, junto à Secretaria de Administração do Município de Doverlândia.

Considerando a escolha da empresa **WARLEN GONCALVES DA SILVA**, inscrita no **CNPJ nº 26.856.843/0001-88**, porque apresentou o menor preço para todos os itens da Aquisição de peças para Manutenção da frota de veículos da Secretaria de Agricultura, junto à Secretaria de Administração do Município de Doverlândia, perfazendo o valor total **R\$ 1.787,00 (um mil setecentos e oitenta e sete reais)**, conforme relação abaixo:

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	UN	ARRUELA LISA 3/4 X 44 X 2.65MM 39PC/KG ZB	R\$ 1,75	R\$ 1,75
2	2	UN	ANEL TRAVA TRAÇÃO TRATOR 020753/80904400	R\$ 11,00	R\$ 22,00
3	2	PC	CRUZETA IVECO/MB/VW/F350/D20/F1000 TURB SILVERADO 97.98/NUJ160	R\$ 58,00	R\$ 116,00
4	1	PC	CRUZETA MB 709/812/912/VW 7110/8140/7140/11130/11160/12140/ NUJ263	R\$ 85,00	R\$ 85,00
5	2	PC	CHAPA CRUZETA CARDAN 41MM – 1721 VW/10580	R\$ 9,00	R\$ 18,00
6	1	UN	DISCO DE CORTE 4.1/2 P/ INOX – 4.1/2X3/64X7/8 – 110X1,0X22MM	R\$ 2,50	R\$ 2,50
7	5	UN	DISCO DE CORTE ECOINOX HEAVY DUTY 115X1,0X22,2	R\$ 3,00	R\$ 15,00
8	1	UN	FILTRO HIDR CASE/NEW HOLL/PSH533	R\$ 365,00	R\$ 365,00
9	2	UN	FILTRO COMB AGRAL/MB/FORD/GM/BFU707=FC161	R\$ 13,50	R\$ 27,00
10	2	PC	FILTRO COMB MWM D229/4/6/OM366/A/LA/FC161 KIT	R\$ 15,00	R\$ 30,00
11	1	UN	FUNIL PLAST. FLEX C/PENEIRA.33CM	R\$ 15,00	R\$ 15,00
12	1	LT	GAS REFIL LATA UNIPEGA 400ML	R\$ 15,00	R\$ 15,00
13	1	LT	GAS REFIL LATA UNIPEGA 400ML 2º	R\$ 15,00	R\$ 15,00
14	2	PC	HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO FAST LAVANDA	R\$ 18,00	R\$ 36,00
15	3	UN	OLEO LUBRIFICANTE LUBRAX API GL5 SAE 90 1L	R\$ 41,50	R\$ 124,50
16	1	LT	OLEO LUB WBF 100 SHELL 4LT	R\$ 135,00	R\$ 135,00
17	1	UN	OLEO DEITON HIDRA 68 ISO 68 – 5L	R\$ 80,00	R\$ 80,00
18	4	PC	PINO QUEBRA DEDO C/ ARGOLA 3/8X2.1/12 9/53X63MM	R\$ 8,50	R\$ 34,00
19	1	PC	PORCA EIXO GRADE SEXTAVADA 1.1/4 CH 1.15/16	R\$ 33,00	R\$ 33,00
20	1	UN	PORCA AUTO TRAVANTE MA 20 BAIXA	R\$ 3,25	R\$ 3,25
21	1	UN	PF. SEXT. ACO MA 8.8 20 X 90	R\$ 10,00	R\$ 10,00
22	4	PC	PF. CRUZETA/CARDAN 3/8X3/4 – 12A16220	R\$ 3,50	R\$ 14,00



Estado de Goiás
Município de Doverlândia
GESTÃO 2025-2028

23	1	PC	PF MANCAL GRADE ARADORA 3/4 /0501041925	R\$ 25,00	R\$ 25,00
24	1	PC	VIDRO INF PORTA DIREITA – JCB 3CX – 805 X 490	R\$ 565,00	R\$ 565,00
TOTAL=					R\$ 1.787,00

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa **WARLEN GONCALVES DA SILVA**, inscrita no **CNPJ nº26.856.843/0001-88**, porque apresentou o menor preço para todos os itens da aquisição de peças para manutenção dos veículos: TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 C-LAMINA, da frota de veículos da secretaria de agricultura, junto à Secretaria de Administração do Município de Doverlândia, perfazendo o valor total **R\$ 1.787,00 (um mil setecentos e oitenta e sete reais)**

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único da Lei Federal 14.133/2021 e art. 15 do Decreto Municipal 673/2024.

Doverlândia/GO, 19 de fevereiro de 2026.

AMILCAR MACHADO PEREIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL